
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقاب اســامی صبح روز چهارشنبه 
علمی،  نخبگان  از  نفر  دیدار صدها  در 
ورودی  آزمون   و  المپیادها  برتر  نفرات 
دانشــگاه ها، با تأکید بر لزوم استفاده 
بخش های  در  نخبــگان  از  حداکثری 
مختلف و لــزوم ایجــاد زمینه برای 
اثرگذاری نخبگان در مســائل کشور، 
امروز مهمترین وظیفه و جهاد  گفتند: 
نخبگان، ایجــاد یک نهضت و خیزش 

جدید علمی است.
رهبر انقاب اســامی همچنین با تأکید 
بر اینکه بزودی درباره مســائل غزه و لبنان 
با ملت ایران صحبت خواهند کرد، افزودند: 
اساس مشــکات منطقه، کسانی همچون 
آمریکا و برخی کشــورهای اروپایی هستند 
که به دروغ دم از صلــح و آرامش می زنند؛ 
و برهمین اساس، تنها راه پایان درگیری ها 
و جنگ ها در منطقه، کم شــدن شــرّ این 

کشورهاست.
رهبر انقاب در ابتدای این دیدار با اشاره 
به حادثه شــهادت مجاهد کبیر سیدحسن 
نصرالله گفتند: مــا این روزهــا عزاداریم و 
به خصــوص بنده جــداً عزادار هســتم چرا 
که حادثه فقدان آقای سیدحســن نصرالله 
ضایعه کوچکی نیست اما با وجود این عزای 
عمومی در کشــور، دیدار با نخبگان را که از 
قبل برنامه ریزی شــده بود، به زمان دیگری 

موکول نکردیم.
برگزار  حضرت آیت الله خامنــه ای علت 
شدن دیدار نخبگان در وقت مقرر را ضرورت 
توجــه دادن بــه اهمیت مســئله نخبگان 
خواندند و افزودند: پیام تشــکیل این جلسه 
این اســت که اگرچه عزاداریم اما عزای ما 
به معنی ماتم گرفتن و افســرده شــدن و 
گوشه نشینی نیست بلکه عزای ما از جنس 
عزای حضرت سیدالشــهداء)ع( است یعنی 
زنده کننده و پیش برنده و شوق آفرین برای 
کار و پیشرفت است و این پیام باید در دل و 

جان ما واقعاً نفوذ پیدا کند.
ایشان گفتند: اساس مشکل و عامل ایجاد 
درگیری هــا و جنگ هــا در منطقه، حضور 
آمریکا و بعضی از کشورهای اروپایی است که 
بــه دروغ از صلح و آرامش دم می زنند و اگر 
شرّ آنها از این منطقه کم شود، درگیری ها و 
جنگ ها خاتمه می یابد و خود کشورها قادر 
به اداره منطقه و هم زیستی با صلح و عافیت 

هستند.
رهبر انقاب اسامی، تحریک صدام برای 
حمله به ایران و رقم خوردن روزهای تلخ و 
ســخت را نمونه ای از جنگ افروزی آمریکا و 
غربی ها در منطقه دانستند و افزودند: محبت 
کنونی بین دو کشــور ایران و عراق که اوج 
تجلی آن در راهپیمایی بزرگ اربعین است، 
مصداق روشنی است که نشان می دهد عامل 
اصلی مشــکات منطقه، مدعیان دروغین 
صلح هستند که باید به توفیق الهی و همت 
بلند ملت ایران و با کمک از الهامات انقاب 
اســامی و همکاری دیگر ملتها، شر آنها از 

منطقه کم شود.
حضرت آیت الله خامنه ای ســپس درباره 
موضوع نخبگان با تحسین سخنان سنجیده 
و امیدوارکننــده هفــت تــن از نخبــگان 
وهمچنین معاون علمی رئیس جمهوری در 
این دیدار، گفتند: خاصیت ذهن جوان، فعال 
بودن و در نظرگرفتن اهداف بزرگ است که 
این بدون تردید قابل تحســین است اما این 

طرح هــا و برنامه ها باید بــا پیگیری جدی، 
بصورت پیشنهادهای عملی و قابل تحقق به 

دستگاههای مربوط منتقل شود.
رهبــر انقاب در ادامه به ســه مســئله 
متناســب با موضوع دیــدار یعنی توجه به 
واقعیــت نخبگی در کشــور، حفظ و تکثیر 
نخبگان و وظایف و مسئولیت های نخبگان 

پرداختند.
ایشان در بیان موضوع اول یعنی ضرورت 
توجه بــه واقعیت های  نخبگی در کشــور، 
نشناختن داشته ها و ظرفیت ها را از آفت های 
مهم برای یک کشــور دانســتند و با تأکید 
بر ضرورت شــناختن آنهــا در مقابل تاش 
بدخواهــان برای کتمان یا انــکار توانایی ها 
گفتند: بعضی ها همچنان مثل ۱۰۰ ســال 
قبل فکــر می کنند و با انــکار توان علمی 
حاضر به پذیرش این واقعیت نیستند که در 
فضا و زیســت بوم کنونی کشور ممکن است 
اتفاقات بسیار بزرگ و حیرت آوری برای دنیا 
رخ دهد. حضرت آیت الله خامنه ای، نخبگی 
و زمینه هــای نخبه ســازی را از مهمترین 
افزودند:  و  برشــمردند  داشته های کشــور 
مهمتریــن زمینــه برای نخبه ســازی بهره 
هوشی اســت و ایران در زمینه بهره هوشی 

جزو کشورهای پیشرو دنیا است.
رهبــر انقــاب، توجــه بــه نخبگی و 
نخبه پــروری در دوره طاغــوت را کامــاً 
مغفول دانســتند و گفتند: پس از انقاب به 
توانایی های گوناگون نخبگان توجه شــد اما 
این توجه باید با وارد کردن بیشــتر آنها به 
میــدان در بخش های مختلف از جمله آب، 
نفت، گاز، انرژی هسته ای، نانو و دانش های 
جدید مانند هوش مصنوعی مضاعف شــود 
که ایــن کار هم جزو وظایف معاونت علمی 
رئیس جمهور است و اساســاً تشکیل بنیاد 

نخبگان با هدف شناسایی نخبگان و استفاده 
از آنها برای انجام کارهای مهم بود.

حضــرت آیــت الله خامنــه ای، حفظ و 
تکثیر نخبــگان و جلوگیری از فرار و خروج 
آنها از کشــور به امیدهــای واهی را در گرو 
احساس اثرگذاری نخبه برای کشور دانستند 
و افزودنــد: نخبــه ای که با درِ بســته فان 
پژوهشــگاه یا دســتگاه دولتی مواجه شود، 
احساس بی اثری میکند و برای امرار معاش 
ناگزیر به کارهایی می شــود که دیگر نخبه 

نخواهد بود.
ایشان با تأکید بر ضرورت وجود سازوکار 
مشــخص برای مراجعه نخبــگان و عرضه 
توانایی های خــود گفتند: معاونت علمی در 
این زمینه نیز می تواند حلقه وصل باشــد. 
البته همه دســتگاههای دولتی و حکومتی 
باید از نخبگان استفاده و این احساس را در 
نخبگان ایجاد کنند کــه وجود آنها مؤثر و 

مورد استفاده است.
رهبر انقاب با اشــاره بــه خروج برخی 
نخبگان از کشــور با هدف رشــد و استمرار 
تحقیقات علمی به علــت وجود زمینه های 
آن در بعضی کشورها، فراهم کردن امکانات 
تحقیق و رشــد علمی را ضــروری خواندند 
و تاکیــد کردند: عرصه دیگــر نقش آفرینی 
به عنوان  اندیشــکده ها  نخبگان تشــکیل 
مجمع نخبگان هر رشــته علمی اســت که 
در ایــن زمینــه نیز معاونــت علمی، حلقه 
وصل آنها با مراکز ذی ربط است،ضمن آنکه 
دیوان سالاری ها هم که برای روحیه ظریف 
نخبگان، واقعاً مهلک است باید حذف شوند.

ایشــان در بیان محور ســوم از مسائل 
مربوط بــه نخبگان، یعنی مســئولیت ها و 
وظایف آنان افزودند: مسئولیت نخبگان بیش 
از آحاد مردم اســت چرا که بیش از دیگران 

از نعمت ها و تفضات الهی مانند علم، آبرو و 
ثروت برخوردار هستند.

حضرت آیــت الله خامنه ای مســئولیت 
نخبــگان در قبال خیزش علمی کشــور را 
بسیار مهم دانســتند و خاطر نشان کردند: 
خیزش علمــی در دوره ای مطرح و با اقبال 
دستگاه ها و دانشگاه ها همراه شد که نتیجه 
آن افزایش سرعت رشــد علمی کشور بود 
که البته همان زمان هم گفته شــد اما این 

سرعت رشد قدری دچار افُت شده است.
ایشان با اشاره به تحولات سریع علم در 
دنیا، نخبگان را به جهاد برای خیزش علمی 
فراخواندند و تاکید کردند: کشور به خیزش و 
نهضت جدید علمی نیاز دارد که این،وظیفه 
نخبگان است البته مراکز علمی و پژوهشی 
هم در این زمینه مســئول هستند اما عامل 
اصلی فرد نخبه اســت.رهبر انقاب اسامی 
ایجاد نهضت و خیزش جدید علمی را جهاد 
نخبگان برشمردند و با تاکید براینکه حرکت 
و خیــزش جدید علمی موجب تفوق یافتن 
بر رقیبان و بدخواهان خواهد شد،گفتند:یک 
از نتایــج برتری علمی و فناوری این خواهد 
بود که دســت دشــمن از ضربــه زدن به 
مردم غــزه و ضاحیه بیروت کوتــاه و مانع 
آتش افروزی هایی خواهد شد که دل مردم و 
جوانان را می سوزاند. ایشان در توصیه بعدی 
با اشــاره به فاصله زیاد تعداد شــرکت های 
دانش بنیــان با میزان پیش بینی شــده در 
برنامه هفتم، ضرورت افزایش شــرکت ها را 
مورد تأکید قرار دادنــد و گفتند: البته این 
افزایش نباید با پایین آوردن نشــان افتخار 
شــرکت های دانش بنیان و به شکلی انجام 
شود که شرکت ها واقعاً دانش بنیان نباشند 
بلکه باید ســخت گیری های لازم در زمینه 

ارزیابی ها انجام شود.

دکتر مسعود پزشــکیان در جلسه 
صبح روز چهارشنبه هیات دولت، ضمن 
تقدیر از عملیات غرورآفرین شامگاه سه 
شنبه نیروهای مسلح جمهوری اسامی 
ایران در هدف قرار دادن مراکز نظامی 
و امنیتی رژیم صهیونیستی گفت: این 
بار دیگر غرور  افتخارآمیز که  عملیات 
ملی ایرانیان را به رخ جهان کشید، بر 
به  پاسخ  و در  بین المللی  موازین  طبق 
ترور شهید هنیه  در  رژیم  این  جنایت 
در کشورمان و همچنین شهادت سید 
فرماندهان  از  شماری  و  نصرالله  حسن 

مقاومت بود.
رئیــس جمهوری با بیــان اینکه پس از 
ترور شــهید هنیه در تهران که نقض آشکار 
حاکمیت و امنیت ملی ایران بود، کشورهای 
غربی مــدام ما را به خویشــتنداری دعوت 
و وعده برقــرار فوری آتش بــس در غزه را 
می دادند، افزود:  ما نیز به رغم انتظار به حق 
مردم در پاسخ به این جنایت،  به امید اینکه 
نسل کشی مردم مظلوم و بی گناه غزه متوقف 
شود، اقدامی نکردیم، اما این رژیم جنایتکار 
و خونریز نه تنها به کشــتار زنان و کودکان 
ادامه داد، بلکه دامنه جنایات خود را به لبنان 
نیز گسترش داد و با انفجار پیجرها در دست 
مردم عــادی فاجعه آفرید و نکته قابل تامل 
اینکه همین کشورهای مدعی حقوق بشر که 
ما را به خویشــتنداری دعوت می کردند، در 

مقابل اقدامات این رژیم سکوت کردند.
دکتر پزشکیان با تاکید بر اینکه عملیات 
غرورآفرین شــب گذشــته نیروهای مسلح 
جمهوری اســامی ایران بار دیگر ثابت کرد 
گنبد آهنین ادعایی آنها از شیشه شکننده تر 
است، تصریح کرد : ما همچنین ثابت کرده ایم 
که بر ســر عزت و غرور ملت مان با کســی 
شوخی نداریم و اگر این رژیم بخواهد خطایی 
مرتکب شود، پاســخی به مراتب کوبنده تر 

دریافت خواهد کرد.
رئیس جمهوری ضمن انتقاد شــدید از 
رفتار دوگانــه و بی عملی مجامع بین المللی 
و کشورهای غربی در قبال جنایتگری رژیم 
صهیونیستی گفت : در نشست مجمع عمومی 
ســازمان ملل که اساس تشــکیل آن برای 
حفظ امنیت بین المللی و صلح جهانی است، 
نخست وزیر جنایتکار این رژیم که دستش 
بــه خون ده ها هــزار زن و کــودک مظلوم 
فلسطینی آغشته است، به صورت علنی اقدام 
به تهدید کشور ما کرد و کشورهای دیگر در 

مقابل چنین رفتاری سکوت کردند.
دکتر پزشکیان تصریح کرد:  واقعا شرم آور 
است که مجامع بین المللی و کشورهای غربی 
بــه راحتی به یک جنایتکار اجــازه ارتکاب 
شنیع ترین و فجیع ترین جنایات را بدهند و 
بعد دم از حقوق بشــر و کرامت انسانی هم 

بزنند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه ما به دنبال 

جنگ نیســتم، اما از جنگ هم نمی هراسیم 
و برای حفظ امنیــت، اقتدار و عزت مردم و 
کشــورمان حد و مرزی نمی شناسیم، افزود:  
امیدواریم خدای متعال ملت های منطقه را 
از شر جنایتکاران و ظالمان نجات دهد و هر 
چه زودتر شاهد صلح و امنیت و آرامش برای 

کل منطقه و جهان باشیم.
اگر رژیم صهیونیستی دست از 
جنایاتش برندارد، عکس العمل 

سختی خواهد دید
دکتر مســعود پزشــکیان بعــد از ظهر 
چهارشنبه پیش از عزیمت به دوحه به منظور 
دیدار رســمی از این کشور و نیز شرکت در 
اجاس مجمع گفت وگوی همکاری آســیا، 
درباره اهداف و اهمیت این ســفر گفت: این 
سفر به دعوت رسمی امیر محترم قطر برای 
دیــداری دوجانبه و نیز شــرکت در مجمع 

گفت وگوی همکاری آسیا برگزار می شود.
رئیس جمهوری با بیان اینکه مجمع گفت 
وگوی همکاری آسیا، بستری برای گفت وگو 
میان کشورهای آســیایی است و در جریان 
این سفر دو هدف را پیگیری می کنیم، افزود: 
یک هدف این اســت که با دولت قطر گفت 
وگوهایــی در رابطه با تعامــات اقتصادی، 
فرهنگی، ســرمایه گذاری و اجتماعی داشته 
باشیم و اسناد همکاری نیز آنجا امضا خواهند 

شد.
دکتر پزشــکیان ادامه داد: در جریان این 
ســفر همچنین در رابطه با وضعیت منطقه 
و اینکه کشــورهای اسامی به چه شکلی با 
هم همکاری کنند، گفت وگو خواهیم کرد. 
طبیعتاً در مجمع گفت وگوی همکاری آسیا 
که متشکل از کشــورهای آسیایی است نیز 
درباره وضعیت بحرانی منطقه، جنایت هایی 
کــه رژیم صهیونیســتی در منطقــه انجام 
می دهد، عدم پایبنــدی این رژیم به قوانین 
بین المللــی و هدف قرار دادن انســان های 
بی گناه، زنان، بچه ها، بیمارستان ها و مدارس 

گفت وگو خواهیم کرد.
رئیــس جمهــور اظهار داشــت: در این 
گفــت وگوها بــه دنبال ایجاد یــک زبان و 

نگاه مشــترک در بین همه کشورها هستیم 
تا بتوانیم با اقدام مشترک صهیونیست ها را 
وادار کنیم دست از جنایت هایشان بردارند و 
اگر غیر از این بخواهند کاری کنند، طبیعتاً 

عکس العمل های سختی خواهند دید.
لزوم تهیه گزارش دقیق وضعیت 

موجود در حوزه فضای مجازی
اولین جلســه شورای عالی فضای مجازی 
در دولت چهاردهم، عصر سه شنبه به ریاست 

دکتر مسعود پزشکیان برگزار شد.
رئیــس جمهوری در این جلســه ضمن 
محکومیت مجدد ترور شــهید سید حسن 
نصرالله، سردار نیلفروشــان و سایر شهدای 
مقاومت اسامی، با بیان اینکه ابتدا باید یک 
ارزیابی دقیق از اینکه در هر لایه ای از عرصه 
فضای مجازی در چه نقطــه ای قرار داریم، 
داشته باشــیم، گفت: بعد از اینکه مشخص 
شد در چه جایگاه و نقطه ای قرار داریم، باید 
مشخص کنیم که چه کسانی چه مسئولیتی 
بر عهده دارند و ســپس مســئولان امر، بر 
اســاس زمان بندی قابل ارائه و برنامه ریزی 
اجرایی و مالی انجام شــده، اقدام به اجرای 

ماموریت ها کنند.
دکتر پزشــکیان با تاکید بر لزوم اجرایی 
شدن سیاست های اباغی مقام معظم رهبری 
در حوزه فضای مجازی، افزود: فضای مجازی 
فرصت بسیار ارزشمندی برای کشور است و 
ما می توانیم از این بستر بسیار مهم در موارد 
مهمــی مثل ارتقای کمی و کیفی آموزش و 

افزایش مهارت ها استفاده بهینه کنیم.
رئیس جمهوری تصریح کرد: برای اینکه 
بتوانیم در حوزه اجرا، موضوعات را درســت 
عملیاتی کنیم، حتما باید بدانیم که در حال 
حاضر وضعیت موجود مــا در حوزه فضای 
مجازی چیست و سپس سراغ تدوین برنامه 
و اجــرای آن برویــم؛ از ایــن رو مرکز ملی 
فضای مجازی باید گزارشی از وضع موجود و 
اولویت های اجرایی را براساس منابع موجود 
و با همکاری دســتگاه ها و سازمان ها مرتبط 
تهیه و به صحن شورای عالی فضای مجازی 

ارائه کند.

رهبر انقلاب در دیدار نخبگان علمی، نفرات برتر المپیادها و آزمون  ورودی دانشگاه تاکید کردند

تنها راه پایان جنگ در منطقه کم شدن شر آمریکا است

دکتر پزشکیان در جلسه هیات دولت:

صهیونیست ها خطایی مرتکب شوند، پاسخی به مراتب کوبنده تر دریافت خواهند کرد

عملیات وعده صادق2؛ هدف قلب اسرائیل
گروه سیاسی: نیروی هوافضای سپاه پاسداران به همراه بخشی از ارتش 
جمهوری اســامی در اولین دقایق شــامگاه سه شنبه در عملیاتی موشکی از 
موشــک های عماد و قدر ارتقا یافته به همراه خیبرشکن و هایپرسونیک فتاح 
-۱ استفاده کرد تا انتقام ترور اسماعیل هنیه در تهران و شهادت سید مقاومت 
سید حسن نصرالله و سردار عباس نیل فروشان که توسط رژیم صهیونیستی به 

شهادت رسیدند را بگیرد.
براساس اعام سپاه پاسداران، برخی پایگاه های هوایی و راداری، مراکز توطئه 
و طراحی ترور علیه رهبران مقاومت به خصوص شــهیدان حجت الاسام سید 
حســن نصرالله، اسماعیل هنیه و فرماندهان نظامی حزب الله مقاومت اسامی 
فلسطین و فرماندهان سپاه پاسداران با 2۰۰ موشک مورد اصابت قرار گرفتند.

همچنین؛ اعام شــد که ۹۰ درصد شــلیک ها با موفقیت به اهداف اصابت 
کرده و رژیم صهیونیســتی از تسلط اطاعاتی و عملیاتی جمهوری اسامی به 

وحشت افتاده است.
این نخستین انتقام ایران از دشمنان خود نبوده است بلکه پیش از این نیز، 
عملیات های مختلف برای انتقام از دشــمنان و پاسخ به جنایات آن ها طراحی 
و اجــرا کرده که از انجمله می توان به عملیات وعده صادق ۱ و حمله به پایگاه 

آمریکایی عین الاسد اشاره کرد.
سپاه پاسداران شامگاه سه شنبه بعد از عملیات وعده صادق 2 در اطاعیه 
اول خود آورده است: متن کامل بیانیه سپاه پاسداران به شرح زیر است: لحظاتی 
قبل و پس از یک دوره خویشتنداری در برابر نقض حاکمیت جمهوری اسامی 
ایران در ترور مجاهد شــهید دکتر اســماعیل هنیه توسط رژیم صهیونیستی 
و برابر حق کشــور در دفاع مشــروع از خود برابر منشور ملل متحد و تشدید 
شــرارت های رژیم با حمایت آمریکا در قتل عام مردم لبنان وغزه و به شهادت 
رساندن مجاهد کبیر رهبر محور مقاومت و دبیرکل سرافراز حزب الله سیدحسن 
نصرالله و شــهادت فرمانده رشــید و مستشار عالی سپاه پاســداران در لبنان 
سرلشکر پاسدار سیدعباس نیلفروشــان، نیروی هوافضای سپاه با پرتاب ده ها 
موشک بالســتیک اهداف مهم نظامی امنیتی را در قلب سرزمین های اشغالی 

مورد هدف قرار داد که جزئیات آن متعاقباً به استحضار خواهد رسید. 
خاطرنشان می سازد این عملیات با تصویب شورای عالی امنیت ملی و اباغ 
ستاد کل نیروهای مسلح و حمایت و پشتیبانی ارتش جمهوری اسامی ایران و 

وزارت دفاع صورت گرفته است. 
اخطار داده می شــود چنانچه رژیم صهیونیستی به این عملیات که منطبق 
بر حقوق قانونی کشــور و قوانین بین المللی است واکنش نظامی نشان دهد با 

حمات کوبنده و ویرانگر بعدی مواجه خواهد شد.
اما سپاه پاسداران ساعاتی بعد در بیانیه دوم خود آورده است: پیرو اطاعیه 
قبلی، فرزندان شــما در ســپاه پاسدان انقاب اســامی طبق وعده هایی که 
مســئولان جمهوری اســامی و فرماندهان نظامی داده بودند؛ با کمک سایر 
نیروهای مســلح طی عملیات وعده صادق 2 با رمز یا رســول الله )ص(، مراکز 
راهبردی در داخل سرزمین های اشغالی را با موشک های ساخت فرزندان ایران 

اسامی مورد هدف قرار دادند.
در این عملیات برخی از پایگاه های هوایی و راداری؛ مراکز توطئه و طراحی 
ترور علیه رهبران مقاومت به خصوص شهید دکتر اسماعیل هنیه و رهبرحزب 
الله لبنان شهید حجت الاســام والمسلمین سید حسن نصرالله و فرماندهان 
نظامی حزب الله، مقاومت اسامی فلسطین و فرماندهان سپاه پاسداران مورد 

اصابت قرارگرفتند.
علــی رغم اینکه این منطقه با پیشــرفترین و پرحجم ترین ســامانه های 
پدافندی محافظت می شد ۹۰درصد شلیک ها با موفقیت به اهداف اصابت کرده  
و رژیم صهیونیستی از تسلط اطاعاتی وعملیاتی جمهوری اسامی به وحشت 

افتاده است .
این عملیات در چهارچوب حق دفاع مشــروع وبراساس قوانین بین المللی 
انجام گرفته وهرگونه حماقت دشمن به صورت ویرانگر وپشیمان کننده پاسخ 

داده خواهد شد.
پس از آن بود که بالاترین مقام نظامی کشــور یعنی سرلشکر پاسدار علی 
باقری رییس ستاد کل نیروهای مسلح در پیامی تلویزیونی در تشریح عملیات 
وعده صادق 2 گفت: نیروی هوافضای ســپاه پاســداران با عملیات قهرمانانه و 

شجاعانه خود انتقام بسیاری از جنایت های رژیم صهیونیستی را گرفت.
وی افزود: دو ماه گذشــته، دو ماه بسیار ســختی برای ملت ایران و محور 
مقاومت بود. از هنگام ترور شهید هنیه رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در 
تهران با درخواست مکرر امریکایی ها و اروپایی ها مبنی بر اینکه شما خویشتن 
داری کنید تا آتش بس را در غزه برقرار کنیم دوره ســختی در خویشتن داری 

را پشت سر گذاشتیم.
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح بیان کرد: اما رژیم جنایتکار صهیونیستی 
با حمایت آمریکا و حتی چراغ ســبز آمریکایی ها جنایات خود را افزایش داد و 
قتل عامی را علیه مردم لبنان و به ویژه شهادت مجاهد کبیر شهید سیدحسن 
نصرالله دبیرکل حزب الله لبنان و همچنین مستشار عالی نظامی سپاه پاسداران 
در لبنان سردار شهید نیلفروشان اجرا کردند که جنایت های بسیار بزرگی بود 

و دیگر وضعیت قابل تحمل نبود.
سرلشــکر باقری با بیان اینکه سپاه پاســداران با عملیات بسیار ارزشمند 
موشکی خود توانســت پایگاه های مهمی را در رژیم صهیونیستی مورد هدف 
قرار دهد، افزود: حتی با وجود این جنایت ها جمهوری اســامی ایران رعایت 
موازین لازم را به انجام رســاند فقط پایگاه های نظامی را هدف قرار داد. ســه 
پایگاه هوایی نظامی اصلی رژیم صهیونیستی، موساد به عنوان مرکز ترور پایگاه 
هوایی نواتیم به عنوان پایگاه هوایی اف ۳۵، پایگاه هوایی هاتســرین به عنوان 
پایگاهی که برای ترور شهید نصرالله عزیز مورد استفاده قرار گرفت، هدف حمله 

موشکی سپاه واقع شد.
وی در ادامه تشریح حمله موشکی ســپاه پاسداران به اماکن نظامی رژیم 
صهیونیستی در سرزمین های اشغالی، گفت: همچنین در این عملیات رادارهای 
راهبردی و مراکز تجمع تانک ها نفربرها و نفرات رژیم صهیونیستی در منطقه 
پیرامون غزه که قتل عام مردم غزه را بر عهده داشتند مورد هدف قرار گرفت.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، تاکید کرد: در این عملیات زیرساخت های 
اقتصادی و صنعتی رژیم مــورد هدف قرار نگرفت، در حالی که این کار کاماً 
امکان پذیر بود. من در اینجا اعام می کنم که سپاه پاسداران و نیروهای مسلح 
جمهوری اسامی ایران چه در بعد دفاعی و چه در بعد آفند در تکرار این تهاجم 

و چندین برابر این کاماً آماده هستند.
سرلشــکر باقری تصریح کرد: اگر رژیم صهیونیستی که به دیوانگی رسیده 
اســت کنترل نشود توسط آمریکا و اروپا و بخواهد چنین جنایت هایی را ادامه 
دهد و یا علیه حاکمیت و تمامیت ارضی ما وارد عمل شــود، عملیات امشب با 
چند برابر بزرگی تکرار خواهد شد و تمام زیرساخت های آنها مورد اصابت قرار 

خواهد گرفت.
وی گفت: امیدوار هســتیم آمریکا از روش گذشــته اش دست بردارد و این 
جنایتکار را متوقف کند و منطقه به سمت آرامش پیش برود. از هم رزمان عزیزم 
در ســپاه پاسداران، در نیروی هوافضا قدردانی کاملی داشته باشم که عملیات 

کاماً موفقی را به انجام رساندند.
امیر سرتیپ خلبان عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز 
ضمن تبریک عملیات موفق و قهرمانانه ســپاه پاسداران انقاب اسامی گفت: 
این عملیات در پاسخ مطالبه مردم به جسارت رژیم صهونیستی در به شهادت 

رساندن شهید اسماعیل هنیه در داخل کشور ما بود.
وی با بیان اینکه »عملیات »وعده صادق 2 «بســیار مدبرانه، هوشمندانه و 
با طراحی بســیار پیچیده با موفقیت کامل انجام شد«، گفت: در این عملیات 
تنوعی از تولیدات موشــکی کشور متناسب با اهداف تعیین شده و سامانه های 

پدافندی رژیم صهیونیستی استفاده شد.
وی با بیان این که »اهداف تعیین شــده در این عملیات نظامی، عملیاتی و 
اطاعاتی بود«، افزود: این اهــداف پایگاه هایی بودند که در عملیات های رژیم 
صهیونیستی به خصوص در به شهادت رساندن شهید اسماعیل هنیه بیشتر به 

کار گرفته شده بودند .
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح این عملیات را کاما مشروع دانست 
و اظهار کرد: این عملیات کاما منطبق بر قوانین بین المللی بوده اســت و در 
صورت اقدام و پاسخ رژیم صهیونیستی فازهای بعدی اقدامات جمهوری اسامی 
ایران با استفاده از ســاح های پیشرفته ای که در اختیار دارد بسیار شدید تر 
خواهد بود. وی ادامه داد: این عملیات یک پاسخ متقابل در راستای ترور شهید 
اســماعیل هنیه در تهران بود و اگر رژیم صهونیستی در اثر اشتباه محاسباتی 

پاسخی دهد، عکس العمل ما بسیار سخت تر خواهد بود.
وزیر دفاع در پایان با اشــاره به اینکه این عملیات گوشــه ای از توانمندی 
موشکی جمهوری اسامی ایران بود، یادآور شد: اگر پشتیبانان این رژیم جلوی 
ادامه جسارت های این رژیم کودک کش را نگیرند و منطقه را به سمت جنگ 

بکشانند از موشک هایی با فناوری و شدت آسیب بالاتر استفاده خواهیم کرد.

دفاعی

تاکید اعضای هیات دولت 
بر مشروعیت عملیات وعده صادق 2

دکتر مســعود پزشــکیان دقایقی بعد از آغاز عملیات 
موشکی وعده صادق 2 در پیامی در فضای مجازی نوشت: 
 بر اساس حقوق مشروع و با هدف صلح و امنیت برای ایران 
و منطقه، پاســخ قاطع به تجاوزات رژیم صهیونیستی داده 
شد. این اقدام در دفاع از منافع و اتباع ایرانی بود. نتانیاهو 
بداند، ایران جنگ طلب نیســت امــا در برابر هر تهدیدی 
قاطعانه می ایستد. این تنها گوشه ای از توان ماست. با ایران 
وارد درگیری نشــوید. محمدجواد ظریف معاون راهبردی 
رییس جمهوی نیز در صفحه شــخصی خود در شــبکه 
اجتماعی ایکس )توییتر ســابق( نوشت: ریاکاری غرب نه 
تنها مبتذل، بلکه بسیار خطرناک است. کشورهای غربی به 
نسل کشی اسرائیل در غزه کمک کرده و در برابر تجاوزات 
اسرائیل علیه ایران، فلسطین، لبنان، سوریه، یمن و دیگر 
کشــورهای منطقه ســکوت کرده اند. وی در ادامه نوشت: 
ایران حق ذاتــی در دفاع از خــود در برابر حمات مکرر 
مسلحانه اسرائیل به خاک و شهروندان ایرانی را دارد. تنها 
اســرائیل و متحدانش مسئول تمامی پیامدهای تحریکات 
و تشدید تنش های مداوم اسرائیل هستند. مهدی سنایی 
معاون سیاسی دفتر رییس جمهوری نیز در حساب کاربری 
خود در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: عملیات وعده 
صادق2 حاوی این پیام روشــن اســت که ایران در دفاع 
مشروع از خود و متحدینش تردید نمی کند، صلح و ثبات 
از مســیر احیای بازدارندگی می گــذرد و تجاوزات و نقض 
پیوسته حقوق بین الملل از سوی رژیم غاصب اسرائیل باید 
متوقف شــود. در این شرایط حفظ غرور، هویت و وحدت 

ملی ایرانیان یک اصل است.
روز چهارشــنبه نیز اعضــای هیات دولــت در جمع 
خبرنگاران حضور یافتند وبه ســوالات آنان درباره مسایل 
مختلف پاســخ دادند. حجت الاســام و المسلمین مجید 
انصــاری معاون حقوقی رئیس جمهــوری، عملیات وعده 
صادق 2 را عملیاتی در راســتای دفاع مشــروع و حمایت 
از شــهروندان و ســرزمین ایران توصیف کرد و افزود: این 
انتظاری بود که به درازا انجامید و دولت خویشتنداری کرد. 
اسرائیل اقدام غیرحقوقی و برخاف موازین بین المللی در  
زدن مهمان ما انجام داد و اقدامات تحریک کننده داشــت 
و مرتکب نسل کشی و کودک کشی شد، به لحاظ حقوقی 

باید اقدام می کردیم.
فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت مصوبات جلسه امروز 
هیات وزیران را تشریح کرد و با اشاره موفق بودن عملیات 
صــادق 2 تاکید کرد: حفظ آرامش مردم و جامعه اولین و 
مهمترین قصد دولت اســت. مردم باید دل شان از اقدامی 
که انجام شــد، آرام باشــد که در چارچوب دفاع از کشور 
بود. رییس جمهوری ما فردی اســت که ســالیان سال در 
سنگر دفاع مقدس حضور داشته است. جمهوری اسامی 
ایران همواره در چارچوب صلح حرکت کرده است و کشور 
صلح طلبی است، اما هر زمان کسی بخواهد پای اش را علیه 
ایــران و منافع ایران فراتر بگذارد و به ســاحت جمهوری 
اســامی ایران خدشه ای وارد کند، مطمئن باشد که مردم 

دلیر ایران اجازه نخواهد داد.
الیاس حضرتی رئیس شورای اطاع رسانی دولت، تاکید 
کرد: از اقدام نیروهای مسلح که روحیه اقتدار و غرور ملت 
ایران را احیــا کرد قدردانی می کنم.ان شــاالله همچنان 
قدرتمند و قدرتمندانه از حقوق ملت ایران دفاع خواهد شد.

اســکندر مومنی وزیر کشور با اعام اینکه موضوع طرد 
اتباع بیگانه در دستورکار ماست، تاکید کرد: موضوع طرد 
اتباع بیگانه در دســتورکار ماســت. این موضوع در حال 
پیگیری اســت و به هیچ وجه مهاجرســتیزی نداریم، ولی 
مسأله این است که کشور ما تحمل این حضور گسترده از 
مهاجران را ندارد و یارانه ها و منابع کشور مصروف می شود. 
با همکاری با فراجا و ســایر دســتگاه ها این کار را دنبال 
می کنیم و باید خروج اتباع از کشور صورت بگیرد. محسن 
پاک نژاد وزیر نفت با اشاره به اهمیت بهینه سازی مصرف، 
مدیریت تقاضا و مدیریت مصرف، گفت: بخش عمده ای از 
زحمت این بخش به دوش مردم عزیز اســت که همکاری 
کننــد تا بتوانیم در این حوزه موضــوع ناترازی را به مرور 
زمان حل کنیم. موضوع ناترازی مسئله ای نیست که ظرف 
یکسال یا دوسال ایجاد شده باشد. ناترازی دستاورد سال ها 
است. شــاید سرمایه گذاری های مناســبی که باید انجام 
می شده، صورت نگرفته است. طبیعتا حل مسئله ناترازی 
نیز مستلزم گذشــت زمان است. سید رضا صالحی امیری 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی با اشاره 
به اینکه ظرفیت امروز گردشگری کشور حدود 2/۶ میلیون 
است بر اساس برنامه ما باید این را به ۱۵ میلیون برسانیم، 
افزود: مجموعه برنامه هایی را تدوین کردیم و در حال گفت 
وگو با اعضای موثر دولت هســتیم تا این ســه حوزه را به 

صورت جدی دنبال کنیم.
غامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه 
امســال با تاش کشــاورزان و دامداران و مرغداران، تولید 
مــواد غذایــی و امنیت غذایی در کشــور وضعیت مطلوب 
بوده اســت، اظهارکرد: ذخایر استراتژیک کشور هم بیش از 
آنچه در قوانین آمده، موجودی داریم و تولید گندم بســیار 
مطلوب است. تامین کالاهای اساسی و مواد غذایی به صورت 
مطمئن و بدون تنش در حال انجام اســت و مشکلی وجود 
ندارد. ســید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با 
اعام اینکه بخشــی از انتصابات در وزارت ارشاد انجام شده 
اســت، افزود: ان شاءالله تا پایان مهر ماه مجموعه عزیزان و 
کســانی که با وزارت ارشاد همکاری خواهند کرد مشخص 
خواهند شد. چه آنهایی که اکنون مسیر انتصاب آنان در حال 
طی شدن اســت و یا افرادی که ثبات پیدا خواهند کرد تا 
پایان مهر ماه ان شاءالله مجموعه انتصابات نهایی خواهد شد.

ایرانیان خارج از کشور، نمایندگان 
مردم ایران و سرمایه معنوی کشور  هستند

دکتر محمدرضا عارف دیدار ایرانیان مقیم ارمنســتان 
که در مســجد جامع کبود ایروان برگزار شد، تصریح کرد: 
ایرانیان مقیم ارمنستان با یک نگاه دراز مدت و تعلق خاطر 
به کشــور در راســتای تعامات دو کشور تاش کنند که 
البته لغو روادید بین ایران و ارمنستان در این زمینه بسیار 
کاربردی است. معاون اول رئیس جمهوری با اشاره به اینکه 
سطح مبادلات ایران و ارمنستان حدود ۷۰۰ میلیون دلار 
است و طبق توافق در کمیسیون های مشترک همکاری های 
اقتصادی باید به حجم ۳ میلیارد دلار برسد، گفت:نخست 
وزیر ارمنســتان در دیدار دوجانبه بر افزایش سطح روابط 
اقتصادی و تجاری دو کشور به ویژه بخش خصوصی تاکید 
کرد و همچنین با توجه به عضویت ایران در اتحادیه اوراسیا 

سطح مبادلات اقتصادی و تجاری می تواند افزایش یابد.
عارف با اشــاره به استقبال کشــورهای عضو اتحادیه 
اوراســیا برای گسترش و توســعه همکاری ها با جمهوری 
اســامی ایران افزود: ایــران در زمینه صدور خدمات فنی 
مهندســی و توان مهندسی به دســتاوردهای ارزشمندی 
رسیده است و در حال حاضر در دنیا در صنعت سدسازی، 
راهسازی و ترانزیتی پیشرفت های خوبی داشته ایم و اکثر 
این فناوری ها در شرکت های بخش خصوصی ایرانی محقق 

شده است.

دولت
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اقامه نماز جمعه تهران به امامت رهبر معظم انقلاب 
نماز جمعــه این هفته تهران به امامت رهبر معظم انقاب اقامه 
و همچنین مراســمی جهت بزرگداشــت پرچمدار مقاومت شهید 
سیدحسن نصرالله در مصای امام خمینی تهران برگزار خواهد شد.
به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی سیدعلی 
خامنه ای، مراســم بزرگداشت مجاهد فی ســبیل الله و سیّد عزیز 
امت اســامی، شهید حجت الاسام والمسلمین سیدحسن نصرالله 
و همراهان ایشــان ازجمله سردار شهید نیل فروشان از سوی رهبر 

معظم انقاب اسامی روز جمعه ۱۳ مهرماه از ساعت ۱۰:۳۰ صبح 
در مصای امام خمینی )ره( برگزار می شود.

در ادامه این مراسم و درپی شهادت مظلومانه پرچمدار مقاومت 
و آزادی قدس و فلســطین، حجت الاسام و المسلمین سیدحسن 
نصرالله و در آســتانه اولین سالگرد حماســه طوفان الاقصی توسط 
رزمندگان مقاومت اســامی فلسطین، نماز جمعه این هفته تهران 

به امامت رهبر معظم انقاب اسامی اقامه خواهد شد.


